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Individuellt alternativ, Andra Chansen på  
Ellen Fries gymnasium 

Plan för utbildning 

Behörighet 

Individuellt alternativ Andra Chansen står öppet för ungdomar som har hoppat av från 
nationellt program. 

Syftet 

Syftet med individuellt alternativ Andra Chansen är att ge ungdomar som hoppat av 

gymnasieskolan en ingång till gymnasieskolan för att komma tillbaka i studier. 

Individuellt alternativ präglas av en hög grad av individualisering och utformas utifrån 

den enskilde elevens förutsättningar och behov.   

För varje elev ska det upprättas en individuell studieplan. Den individuella 

studieplanen är viktig för att kunna planera och kontinuerligt följa upp elevens 
kunskapsutveckling. Det är i studieplanen som utbildningens innehåll ska 
konkretiseras och tydliggöras med utgångspunkt i elevens behov och förutsättningar. 

Skolans mål är att varje elev utvecklar sin självkännedom och förmåga till 

studieplanering samt att varje elev medvetet kan ta ställning till fortsatt studie- och 
yrkesinriktning utifrån sina samlade erfarenheter och kunskaper. Dessa mål är särskilt 

angelägna på individuellt alternativ. 

Före utbildningsstart 

Kontakt med elever före utbildningsstart sker genom att Kommunens aktivitets ansvar 
(KAA) har ett informationsmöte med elev och vårdnadshavare. Om eleven beslutar sig 
för att söka till utbildningen och huvudmannen bedömer att det finns synnerliga skäl 

sker en inskrivning som omfattar ett möte med kuratorn eller med specialpedagog 

eller studie- och yrkesvägledare. Utifrån mötet upprättas en individuell studieplan för 
eleven och eleven tilldelas en mentor. Därefter kan utbildningen påbörjas. 

Elever som startar efter 1 mars är begränsade att hinna läsa gymnasiekurser under 
vårterminen, däremot erbjuds de andra aktiviteter i syfte att höja motivationen till 
studier.  

Struktur och upplägg 

Eleven har en mentor under hela sin utbildningstid. Studie- och yrkesvägledare 
upprättar den individuella studieplanen tillsammans med eleven och dennes 

vårdnadshavare i början på utbildningen.  
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Minst var fjortonde dag därefter äger ett mentorssamtal rum, och den individuella 
studieplanen revideras vid behov. Vid varje samtal ägnas särskild uppmärksamhet åt 

att tydliggöra elevens mål med sin utbildning.   

Utbildningen har kontinuerlig antagning under hela året.  

Innehåll 

Innehållet i den enskilde elevens utbildning styrs av elevens mål med sin utbildning 

och dennes förutsättningar. På Andra Chansen kan eleverna antingen läsa skol- och 
arbetsplatsförlagda kurser och/eller ha praktik.  

Skolan erbjuder följande kurser i gymnasiegemensamma ämnen:  

• svenska och svenska som andraspråk (kurserna 1 och 2)  

• matematik (kurserna 1a, 1b, 1c, 2a, 2b och 2c) 

• engelska (kurserna 5 och 6) 

Om eleven har förutsättningar att klara de första två kurserna kan eleven läsa 

ytterligare kurs i ämnena, men det beror på om eleven bedöms hinna med att klara av 

den. Det kan även finnas möjlighet att läsa andra kurser på skolans 

samhällsvetenskapliga eller naturvetenskapliga program om det finns plats, eleven 

bedöms klara kursen och kursens tidsupplägg stämmer överens med elevens 

studieplan. 

Skolan erbjuder praktik. Utbildningen kan då omfatta antingen bara praktik eller 
praktik som komplement till annan undervisning. Skolan erbjuder även andra insatser 

som är gynnsamma för elevens kunskapsutveckling.  

Utbildningens uppföljning 

Uppföljning av elevens utbildning sker genom mentorernas samtal med eleven och de 

undervisande lärarna. Om eleven haft praktik eller arbetsplatsförlagt lärande följer 

arbetskonsulenten upp elevens utveckling på arbetsplatsen. Detta gör denne 

tillsammans med elevens handledare och med eleven i ett trepartssamtal. Denna 

information lämnas till elevens mentor som för den vidare till den månatliga 
klasskonferensen. Här sker en samlad bedömning om elevens utveckling inför 
planeringen av nästa steg i elevens utbildning.  

Varje vecka har elevhälsoteamet möte kring eleverna, mentor deltar regelbundet i 
dessa möten. Då sker en genomgång av elevfrånvaron och elever aktualiseras för 

insatser av elevhälsan.  

Platsen för utbildningen 

Utbildningen förläggs till Ellen Fries gymnasium.  


